
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2020

Dispensa de Licitação nº 15/2020       
Processo Administrativo nº 236/2020
Contratante: A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ/MF:  00.237.362/0001-09,  Com  sede  na
Avenida  Duque  de  Caxias, N°  300,  Centro,  CEP:
77890-000 Ananás – TO, neste ato representado pelo
Prefeito  Municipal  o  senhor  VALBER  SARAIVA
DE  CARVALHO,  brasileiro,  casado,  inscrito  no
CPF/MF: Nº 297.909.991-00, residente e domiciliada
na Rua São Pedro, N° 409, Centro, Ananás – TO.
“Contratado:  A  EMPRESA  CONSTRUTORA
IPANEMA DO TOCANTINS  LTDA”,  INSCRITO
NO  CNPJ:  12.203.244/0001-50,  AVENIDA
SANTOS DUMONT, NUMERO 1068, CEP: 77.818-
010, SALA 06 QUADRA 303, LOTE 08 E, SETOR
CENTRO  COMERCIAL  ARAGUAINA
TOCANTINS.
OBJETO: Contratação de Empresa para prestar os
Serviços de imprimação do solo das Ruas 09 de Julho
12 e 14 de Outubro de preparar as Ruas para receber
o recapeamento asfáltico com base legal nos recursos
originado  do  contrato  de  repasse  1059434-54,
assinado em 23/11/2018,  publicado no  D.O.  U em
04/12/2018 que é de responsabilidade da Prefeitura
Municipal  de  Ananás fazer  todo Terraplenagem do
Solo,  entretanto  o  município  não  tem esse  tipo  de
maquinário  e  produto  para  realização  do  serviço
acima citado.
Fundamentação  Legal: A  presente  Dispensa  de
Licitação tem como fundamento o art. 1º, inciso I, da
Nova Medida Provisória nº 961, DE 6 DE MAIO DE
2020. 
Valor  Total:  R$:  R$:  50.000,00  (cinquenta  mil
reais).
Data da Vigência: 19/06/2020 A 18/08/2020.
Obs.: O  Extrato  do  Contrato  foi  publicado  no
placar  deste  Órgão  e  no  diário  Oficial  do
Município de Ananás TO, aos 19 dias do mês de
junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
CONTRATANTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2020

Dispensa de Licitação nº 16/2020       
Processo Administrativo nº 237/2020
Contratante: A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, inscrito no
CNPJ/MF:  00.237.362/0001-09,  Com  sede  na
Avenida  Duque  de  Caxias, N°  300,  Centro,  CEP:
77890-000 Ananás – TO, neste ato representado pelo
Prefeito  Municipal  o  senhor  VALBER  SARAIVA
DE  CARVALHO,  brasileiro,  casado,  inscrito  no
CPF/MF: Nº 297.909.991-00, residente e domiciliada
na Rua São Pedro, N° 409, Centro, Ananás – TO.
“Contratado:  A  EMPRESA  A  F  SOARES-ME
EIRELI,  inscrita  no  CNPJ:  22.635.572/0001-80.
Situada  na  Avenida  Jerusalém,  s/n,  Riachinho/TO,
por  intermédio  do  empresário  Sr.  ANTONIO
FERREIRA SOARES, brasileiro, capaz, portador da
Carteira de Identidade n 123.435SSP-TO e do CPF n
195.854.461-20.  Residente  domiciliado  na  Avenida
Jerusalém,  número  100,  CEP:  77.893-000  em
Riachinho  Tocantins  fone  para  contato  (63)  3443-
1217, 99214-4802. Agência 171-6, Conta 070348-0,
Banco da Amazônia.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no
Ramo para Executar os Serviços de Pintura de meio
fio em diversas Ruas de Ananás, a base de cal. Tendo
em vista a necessidade da Contratação de Empresa
para  prestar  os  serviços  devido  à  necessidade  de
Contratação de Empresa Especializada no Ramo para
Executar  os  Serviços  de  Pintura  de  meio  fio  em
diversas Ruas de Ananás, a base de cal. Sendo feito
em até 60 (sessenta dias). Fundamentação Legal: A
presente  Dispensa  de  Licitação  tem  como
fundamento o art. 24, inciso IV, e parágrafo único, do
art. 26, da Lei Federal nº 8.666/1993. 
Valor Total: 16.999,87 (Dezesseis mil novecentos e
noventa e nove reais e oitenta e sete centavos).
Data da Vigência: 30/06/2020 A 31/12/2020.
Obs.: O  Extrato  do  Contrato  foi  publicado  no
placar  deste  Órgão  e  no  diário  Oficial  do
Município de Ananás TO, aos 30 dias do mês de
junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALBER SARAIVA DE CARVALHO
CONTRATANTE

ANO I – ANANÁS-TO, TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 030

Diário Oficial 030/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 30.06.2020 12:09:06 - Página 1/2



Registro Nº: D20200630030

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 030/2020 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALBER SARAIVA DE CARVALHO:29790999100 - 30.06.2020 12:09:06 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-30T12:09:06-0300




